

# ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. balandžio 7 d. Nr. KO- 70 (3.48)  
Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-04-07 11.00 – 11.30 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas.

### 1. SVARSTYTA. Izoliavimosi taisyklių laikymasis.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad policijos pareigūnė S. Jakė, turėjusi kontaktą, su galimai užsikrėtusiu COVID-19 asmeniu, saviizoliacijai pasirinko policijos nuovados patalpas. Ji buvo įspėta, kad darbovietės patalpos saviizoliacijai yra nenumatytos. Asmuo gali saviizoliuotis namuose ar savivaldybės skirtose apgyvendinimo patalpose. Informavo, kad tyrimų rezultatai dėl COVID-19 lygos, asmens gyvenančio Daugėlių gatvėje, Kuršėnuose, dar yra negauti. Pakartotinai tyrimo atlikti nėra galimybės. Supažindino su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-04-06 sprendimu Nr. V-736 „Dėl laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) nustatyti atlikimo prioritetų“.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, teiravosi, ar Inesa Lukošūtė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistė, gauna savivaldybėje gyvenančių ar laikinai apsistojusių, šiuo metu esančių saviizoliacijoje subjektų duomenis. Informacija apie tarptautinių reisų vairuotojus ypač aktuali. Gavus skundą iš gyventojų, seniūnai ar policijos pareigūnai galėtų patikrinti ar asmuo laikosi saviizoliacijos taisyklių.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, atsakė, kad Inesa Lukošūtė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistė, informavo, kad duomenų NVSC dar jai neteikia. Specialistės buvo paprašyta susisiekti su NVSC ir reikalauti teikti duomenis apie saviizoliacijoje esančius asmenis.

### 1. NUTARTA

Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, parengti informaciją gyventojams dėl laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) nustatyti atlikimo prioritetų.

### 2. SVARSTYTA. Patalpų dezinfekavimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teiravosi Jurgitos Mickūnės nuomonės dėl patalpų dezinfekavimo. Kalbėjo, jei pasibaigus saviizoliacijos laikui asmuo palieka

viešbučio kambarį ir yra neužfiksuotas COVID-19 atvejis, užtektų, kad viešbutis išvalytų kambarį. Manė, kad netikslinga užsakinėti patalpų dezinfekavimo paslaugos.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, pritarė išsakytai nuomonei. Dezinfekavimo paslaugos būtų netikslinga užsakinėti. Tačiau nėra pateikiama duomenų ar asmeniui, kuris buvo saviizoliacijoje viešbučio kambaryje, buvo diagnozuota COVID-19 liga. Tik turint tikslius duomenis, būtų galima priimti sprendimą.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, sakė, kad prašyta Ingos Rimgailienės, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovės, susisiekti su NVSC ir prašyti pateikti operatyviau ir išsamesnius duomenis.

3. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 31 d. Nr. V-635 sprendimo įgyvendinimas.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, informavo, kad Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja ir Danguolė Kraskauskienė, Socialinių paslaugų centro direktorė, pateikė duomenis apie apsaugos priemonių poreikį iš nevyriausybinų organizacijų, socialinių darbuotojų ir savanorių. Šiuo metu priemonių netrūksta. Trumpai referavo kokių ir kiek priemonių yra sunaudota. Daugiausia sunaudota vienkartinų pirštinių 250 vnt. Kaip ir buvo nuspręsta duomenys yra teikiami kasdieną, tačiau jokio patvirtinimo iš VESOC ar duomenys yra priimami nėra gauta.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, sakė, kad vakar vykusioje video konferencijoje su vyriausybės nariais, buvo užduotas klausimas, ar privaloma teikti kasdieną informaciją dėl asmens apsaugos priemonių. Atsakyta, kad informacija turi būti sisteminama ir teikiama.

4. SVARSTYTA. Kita informacija.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, informavo, kad yra priimtas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-04-06 sprendimas Nr. V-732 „Dėl mirusiųjų palaikų tvarkymo ir laidotuvių organizavimo ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės paskelbimo laikotarpiu“. Prašė Ritos Žadeikytės, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovės, šį sprendimą skelbti interneto svetainėje.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, informavo, kad gautas skundas iš gyventojų dėl UAB Kuršėnų autobusų parkas autobuso reiso. Gyventojas informavo, kad 2020-04-06 16.40 val. įlipus į autobusą Šiaulių mieste, kuris vyko į Kuršėnus, buvo pilnas, buvo net stovinčių keleivių. Dauguma asmenų nedėvėjo kaukių ir pirštinių, nesilaikė saugaus atstumo.

2. NUTARTA.

Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, skelbti interneto svetainėje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-04-06 sprendimą Nr. V-732 „Dėl mirusiųjų palaikų tvarkymo ir laidotuvių organizavimo ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės paskelbimo laikotarpiu“.

Pavesti Audronei Birutieni, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėjai, išsiaiškinti dėl UAB Kuršėnų autobusų parkas autobuso reiso.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė




Jurgita Jurgaitienė